

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 도시계획의 체계적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	28,845,556	42,171,024	△ 13,325,468
국	300,000		
군	3,854,000		
도	368,000		
시	24,323,556		
도시개발	28,815,276	42,140,324	△ 13,325,048
국	300,000		
군	3,854,000		
도	368,000		
시	24,293,276		
도시계획의 체계적 관리	605,904	763,500	△ 157,596
도시계획시설결정·변경지구단위계획 수립	152,024	83,100	68,924
201 일반운영비	69,024	70,100	△ 1,076
01 사무관리비	68,930	50,100	18,830
○남원시도시계획위원회 위원수당 100,000원*10명*13회	13,000		
○일반수용비	27,000		
○남원도시관리계획결정(주민공람신문광고료)	10,000		
○도시 기후변화 재해취약성분석 검사 수수료	18,930		
02 공공운영비	94	20,000	△ 19,906
○민원업무(토지이용계획확인원) 배상공제회비	94		
203 업무추진비	13,000	13,000	0
03 시책추진업무추진비	13,000	13,000	0
○도시개발 업무 시책 추진	3,000		
○현안 및 주요사업 시책 추진	10,000		
207 연구개발비	70,000	0	70,000
02 전산개발비	70,000	0	70,000
○도시계획정보체계 DB 기능보강 S/W 구입 70,000,000원*1식	70,000		
개발행위허가추진 및 도시관리계획수립추진	9,880	10,400	△ 520
202 여비	9,880	10,400	△ 520
01 국내여비	9,880	10,400	△ 520
○개발행위 및 도시계획업무 추진	7,980		
○태양광 발전사업 허가 업무추진	1,900		
도시 기본계획 수립 용역	444,000	500,000	△ 56,000
207 연구개발비	444,000	500,000	△ 56,000
01 연구용역비	444,000	500,000	△ 56,000
○도시 기본계획 수립 용역(3차분)	444,000		
도시가로망 정비사업(대로)	2,700,000	11,700,000	△ 9,000,000
신정 대로 개설공사	1,000,000	4,000,000	△ 3,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	4,000,000	△ 3,000,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(대로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		993,700	3,989,200	△2,995,500
○신정대로 개설공사	1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비		6,300	10,800	△4,500
○신정대로 개설공사	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
지리산 IC 진입도로 개설공사		1,600,000	4,100,000	△2,500,000
401 시설비및부대비		1,600,000	4,100,000	△2,500,000
01 시설비		1,594,240	4,088,930	△2,494,690
○지리산 IC 진입도로 개설공사	1,600,000,000원*99.64%	1,594,240		
03 시설부대비		5,760	11,070	△5,310
○지리산 IC 진입도로 개설공사	1,600,000,000원*0.36%	5,760		
천왕봉로 대로 개설공사		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		99,280	100,000	△720
○천왕봉로 대로 개설공사	100,000,000원*99.28%	99,280		
03 시설부대비		720	0	720
○천왕봉로 대로 개설공사	100,000,000원*0.72%	720		
도시가로망 정비사업(중로)		6,634,866	7,650,000	△1,015,134
	국	300,000		
	시	6,334,866		
새터 중로 개설공사		200,000	2,100,000	△1,900,000
401 시설비및부대비		200,000	2,100,000	△1,900,000
01 시설비		200,000	2,092,440	△1,892,440
○새터중로 개설공사	200,000,000원*100.0%	200,000		
금암길 중로 개설공사		1,200,000	1,000,000	200,000
401 시설비및부대비		1,200,000	1,000,000	200,000
01 시설비		1,195,680	993,700	201,980
○금암길 중로 개설공사	1,200,000,000원*99.64%	1,195,680		
03 시설부대비		4,320	6,300	△1,980
○금암길 중로 개설공사	1,200,000,000원*0.36%	4,320		
만인로 중로 개설공사		1,000,000	1,600,000	△600,000
401 시설비및부대비		1,000,000	1,600,000	△600,000
01 시설비		993,700	1,594,240	△600,540
○만인로 중로 개설공사	1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비		6,300	5,760	540

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(중로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○만인로 중로 개설공사 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
안전한 보행환경 조성사업	1,800,000	2,150,000	△350,000
	국 300,000 시 1,500,000		
401 시설비및부대비	1,130,000	950,000	180,000
	국 300,000 시 830,000		
01 시설비	1,125,932	943,655	182,277
○안전한 보행환경 조성사업 1,130,000,000원*99.64%	1,125,932		
	국 300,000 시 825,932		
03 시설부대비	4,068	6,345	△2,277
○안전한 보행환경 조성사업 1,130,000,000원*0.36%	4,068		
403 자치단체등자본이전	670,000	1,200,000	△530,000
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	670,000	1,200,000	△530,000
○안전한 보행환경 조성사업 670,000	670,000		
가방뜰길 중로 개설공사	1,170,000	800,000	370,000
401 시설비및부대비	1,170,000	800,000	370,000
01 시설비	1,165,788	794,960	370,828
○가방뜰길 중로 개설공사 1,170,000,000원*99.64%	1,165,788		
03 시설부대비	4,212	5,040	△828
○가방뜰길 중로 개설공사 1,170,000,000원*0.36%	4,212		
인월1길 지중화사업	1,264,866	0	1,264,866
401 시설비및부대비	664,866	0	664,866
01 시설비	660,678	0	660,678
○인월1길 지중화사업 664,866,000원*99.37%	660,678		
03 시설부대비	4,188	0	4,188
○인월1길 지중화사업 4,188	4,188		
403 자치단체등자본이전	600,000	0	600,000
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	600,000	0	600,000
○인월1길 지중화사업 600,000	600,000		
도시가로망 정비사업(소로)	3,985,500	2,960,000	1,025,500
중소도로 유지관리사업	305,500	300,000	5,500
101 인건비	5,500	0	5,500
04 기간제근로자등보수	5,500	0	5,500
○기간제근로자 퇴직금 5,500	5,500		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(소로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		300,000	300,000	0
	○중소도로 유지관리	300,000		
호치길 도로 정비공사		1,000,000	900,000	100,000
401 시설비및부대비		1,000,000	900,000	100,000
01 시설비		996,400	894,330	102,070
	○호치길 도로 정비공사			
	1,000,000,000원*99.64%	996,400		
03 시설부대비		3,600	5,670	△2,070
	○호치길 도로 정비공사			
	1,000,000,000원*0.36%	3,600		
서문3길 소로 개설공사		1,000,000	100,000	900,000
401 시설비및부대비		1,000,000	100,000	900,000
01 시설비		993,700	100,000	893,700
	○서문3길 소로 개설공사			
	1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
	○서문3길 소로 개설공사			
	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
인월 서우1길 소로 개설공사		680,000	600,000	80,000
401 시설비및부대비		680,000	600,000	80,000
01 시설비		675,716	596,220	79,496
	○인월 서우1길 소로 개설공사			
	680,000,000원*99.37%	675,716		
03 시설부대비		4,284	3,780	504
	○인월 서우1길 소로 개설공사			
	680,000,000원*0.63%	4,284		
장기미집행 도시계획시설(도로) 해소관련 보상		1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
01 시설비		993,700	1,000,000	△6,300
	○장기미집행 도시계획시설(도로) 해소관련 보 상			
	1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
	○장기미집행 도시계획시설(도로) 해소관련 보 상			
	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
도시재생사업		5,957,782	8,409,316	△2,451,534
	균	2,150,000		
	도	368,000		
	시	3,439,782		
도시재생사업 현장 지원센터 운영		195,182	114,316	80,866
	도	10,000		
	시	185,182		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		176,072	98,856	77,216
	도	10,000		
	시	166,072		
04 기간제근로자등보수		176,072	98,856	77,216
○현장지원센터 인건비		176,072		
· 팀장	2,151,000원*2명*12월	51,624		
	도	5,000		
	시	46,624		
· 팀원	2,037,000원*3명*12월	73,332		
	도	5,000		
	시	68,332		
· 출장여비	20,000원*5명*4회*12월	4,800		
· 명절상여금	6,247,800원*2회	12,496		
· 시간외근무수당		22,420		
· 정액급식비	130,000원*5명*12월	7,800		
· 관외여비		3,600		
201 일반운영비		18,110	14,460	3,650
01 사무관리비		14,510	10,860	3,650
○일반수용비		14,510		
· 심사위원 수당 및 홍보비		3,650		
· 사무용품비	300,000원*12월	3,600		
· 복사기임대료	165,000원*12월	1,980		
· 복사기유지관리	100,000원*12월	1,200		
· 복사용지구입	20,000원*2박스*12월	480		
· 소규모집지구입	250,000원*12월	3,000		
· 정수기임대료	50,000원*12월	600		
02 공공운영비		3,600	3,600	0
○공공요금 및 제세		3,600		
· 공공요금 (전기, 수도, 통신 등)		3,600		
	300,000원*12월	3,600		
301 일반보전금		1,000	1,000	0
09 행사실비지원금		1,000	1,000	0
○도시재생사업 추진 회의 개최		1,000		
도시재생 뉴딜사업		3,583,000	3,513,000	70,000
	군	2,150,000		
	도	358,000		
	시	1,075,000		
101 인건비		120,650	111,588	9,062
04 기간제근로자등보수		120,650	111,588	9,062
○ 현장지원센터 뉴딜사업 인건비		120,650		
· 센터장	2,943,000원*1명*12월	35,316		
· 팀 장	2,151,000원*1명*12월	25,812		
· 팀 원	2,037,000원*1명*12월	24,444		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 출장여비 20,000원*3명*4회*12월	2,880		
· 명절상여금 4,279,000원*2회	8,558		
· 시간외근무수당 1,280,000원*12월	15,360		
· 정액급식비 130,000원*3명*12월	4,680		
· 관외여비	3,600		
201 일반운영비	25,900	25,900	0
01 사무관리비	22,300	22,300	0
○ 심사위원 수당 및 홍보비	10,000		
○ 일반수용비	12,300		
· 사무용품비 300,000원*12월	3,600		
· 복사기 임대비 165,000원*12월	1,980		
· 복사기 유지관리 200,000원*12월	2,400		
· 복사용지구입 20,000원*2박스*12월	480		
· 소규모집기 구입 250,000원*12월	3,000		
· 정수기 임대료 70,000원*12월	840		
02 공공운영비	3,600	3,600	0
○ 공공요금 및 제세	3,600		
· 공공요금(전기, 수도, 통신 등) 300,000원*12월	3,600		
307 민간이전	150,000	320,000	△ 170,000
	군 90,000		
	도 15,000		
	시 45,000		
02 민간경상사업보조	150,000	320,000	△ 170,000
○ 주민공모사업 10,000,000원*4팀*2회	80,000		
	군 48,000		
	도 8,000		
	시 24,000		
○ 주민역량강화사업 35,000,000원*2회	70,000		
	군 42,000		
	도 7,000		
	시 21,000		
403 자치단체등자본이전	3,286,450	2,055,512	1,230,938
	군 2,060,000		
	도 343,000		
	시 883,450		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	3,286,450	2,055,512	1,230,938
○ 터미널지구 마중물 사업비	3,286,450		
	군 2,060,000		
	도 343,000		
	시 883,450		
청년문화창업공간조성	105,000	0	105,000
403 자치단체등자본이전	105,000	0	105,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	105,000	0	105,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 청년 문화 창업공간 조성	105,000		
	활성화계획 수립	259,600	300,000	△40,400
	403 자치단체등자본이전	259,600	100,000	159,600
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	259,600	100,000	159,600
	○도시재생 전략계획 변경 및 활성화계획 수립	259,600		
	도시재생사업 업무대행	315,000	232,000	83,000
	403 자치단체등자본이전	315,000	232,000	83,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	315,000	232,000	83,000
	○ 터미널지구 업무대행 수수료	315,000		
	도시재생 활성화	1,500,000	0	1,500,000
	401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
	01 시설비	1,489,200	0	1,489,200
	○ 청년 정주환경조성사업			
	200,000,000원*99.28%	198,560		
	○ 구도심 거점 재생사업			
	300,000,000원*99.28%	297,840		
	○ 금동지구 활성화지역 토지매입			
	1,000,000,000원*99.28%	992,800		
	03 시설부대비	10,800	0	10,800
	○ 청년 정주환경조성사업			
	200,000,000원*0.72%	1,440		
	○ 구도심 거점 재생사업			
	300,000,000원*0.72%	2,160		
	○ 금동지구 활성화지역 토지매입			
	1,000,000,000원*0.72%	7,200		
	지역개발사업	2,454,000	2,293,000	161,000
		균		
		1,204,000		
		시		
		1,250,000		
	북남원 I.C~원도심 연결도로 개설사업(교통대로)	1,456,000	1,443,000	13,000
		균		
		206,000		
		시		
		1,250,000		
	401 시설비및부대비	1,456,000	1,443,000	13,000
		균		
		206,000		
		시		
		1,250,000		
	01 시설비	1,450,759	1,437,806	12,953
	○북남원 I.C~원도심 연결도로 개설사업(교통대로)			
		1,450,759		
		균		
		206,000		
		시		
		1,244,759		
	03 시설부대비	5,241	5,194	47
	○북남원 I.C~원도심 연결도로 개설사업(교통대로)			
		5,241		
	식정 우회도로 개설공사	998,000	850,000	148,000
		균		
		998,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	998,000	850,000	148,000
	균	998,000		
	01 시설비	998,000	850,000	148,000
	○식정 우회도로 개설공사	998,000		
	균	998,000		
	공원 조성 및 관리	6,477,224	7,279,508	△802,284
	균	500,000		
	시	5,977,224		
	공원 조성	5,203,420	5,908,600	△705,180
	202 여비	3,420	3,600	△180
	01 국내여비	3,420	3,600	△180
	○공원조성 업무 추진	3,420		
	401 시설비및부대비	5,200,000	5,900,000	△700,000
	01 시설비	5,178,760	5,876,060	△697,300
	○도시공원내 사유지 매입			
	2,000,000,000원*99.64%	1,992,800		
	○금암공원 조성			
	2,500,000,000원*99.64%	2,491,000		
	○어린이공원 새단장 (2개소)			
	200,000,000원*99.28%	198,560		
	○만인공원 광장 및 교차로개선 편입토지 매입			
	500,000,000원*99.28%	496,400		
	03 시설부대비	21,240	23,940	△2,700
	○도시공원내 사유지 매입			
	2,000,000,000원*0.36%	7,200		
	○금암공원 조성			
	2,500,000,000원*0.36%	9,000		
	○어린이공원 새단장 (2개소)			
	200,000,000원*0.72%	1,440		
	○만인공원 광장 및 교차로개선 편입토지 매입			
	500,000,000원*0.72%	3,600		
	공원 관리	273,804	570,908	△297,104
	101 인건비	55,304	58,908	△3,604
	04 기간제근로자등보수	55,304	58,908	△3,604
	○근린공원 조경지 예초 작업 (8개소)			
	138,980원*3명*8일*4회	13,343		
	○어린이공원 조경지 예초 작업 (12개소)			
	138,980원*3명*8일*4회	13,343		
	○어린이공원 조경지 제초 작업 (12개소)			
	80,100원*3명*8일*4회	7,690		
	○어린이공원 워터파크 운영·관리			
	69,760원*4명*25일*3월	20,928		
	201 일반운영비	64,000	87,000	△23,000
	01 사무관리비	12,000	15,000	△3,000
	○어린이놀이터 시설물 유지관리 (12개소)			
	1,000,000원*12개소	12,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 공원 조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		52,000	72,000	△20,000
○도시공원 운영 공공요금 (전기, 수도)		50,000		
○어린이놀이터 배상 책임 보험		2,000		
206 재료비		4,500	5,000	△500
01 재료비		4,500	5,000	△500
○조경지 관리자재 구입(유류, 예초기날 등)		4,500		
401 시설비및부대비		150,000	420,000	△270,000
01 시설비		150,000	420,000	△270,000
○근린공원 및 어린이공원 시설물 유지관리 (19개소)		100,000		
○왕정공원 등산로 정비사업		50,000		
공원조성(보조)		1,000,000	800,000	200,000
	균	500,000		
	시	500,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	800,000	200,000
	균	500,000		
	시	500,000		
01 시설비		997,840	794,960	202,880
○왕정공원 산림욕장 조성 400,000,000원*1개소		400,000		
	균	200,000		
	시	200,000		
○왕정공원 숲속야영장 조성 600,000,000원*99.64%		597,840		
	균	300,000		
	시	297,840		
03 시설부대비		2,160	5,040	△2,880
○왕정공원 숲속야영장 조성 600,000,000원*0.36%		2,160		
행정운영경비(도시과)		30,280	30,700	△420
기본경비(도시과)		30,280	30,700	△420
기본경비(도시과)		30,280	30,700	△420
201 일반운영비		14,800	14,800	0
01 사무관리비		9,500	9,500	0
○급량비		5,000		
○일반수용비		2,000		
○부속실 운영비		2,500		
02 공공운영비		5,300	5,300	0
○공공요금		5,300		
· 도시계획 및 보상 관련 등기우편 발송료		5,300		
202 여비		7,980	8,400	△420
01 국내여비		7,980	8,400	△420

부서: 도시과
 정책: 행정운영경비(도시과)
 단위: 기본경비(도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시과 업무추진	7,980		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
○기관운영업무추진비	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	4,200		